
 
 
 
 
 

PNRR    
    MISSIONE 6 - SALUTE   

 
 

 

Determina del Rappresentante Legale 
N. 039 del 30/07/2025    

 
Oggetto: aggiudicazione della procedura di affidamento, ai sensi dell’Art. 50, comma 1, lettera b) 
del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per la fornitura di “sonde per real time” per scopi di Ricerca 
Scientifica e Attività Sperimentale, nell’ambito del progetto PNRR-TR1-2023-12377350 – CUP 
I43C24000120006 – NPG 2025_021 
 
 

IL RAPPRESENTANTE LEGALE 
nella persona del Dr. Raffaele Besso  

 

 
PREMESSO: 

- che con la Deliberazione n. 024 del 30/06/2025, la MultiMedica S.p.A. ha indetto una procedura di 
affidamento diretto, ai sensi dell’Art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per 
l’acquisto dei sotto riportati beni: 

o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00372324_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00222327_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00174383_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00374280_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs02330328_s1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00919620_m1  
o n°1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00705164_s1 
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00998133_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01013996_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00894392_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00427770_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01028017_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00989291_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs99999149_s1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs05056735_s1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00598625_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00982282_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00174379_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00172872_m1  



 
 
 
 
 
 
 

    MISSIONE 6 - SALUTE 
 

o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00153153_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00153357_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00231069_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00909569_g1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00232586_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00545087_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00195153_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01550088_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00175480_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00958618_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00937195_g1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00163934_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00359999_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00204257_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01002915_g1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00989291_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00188051_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00169123_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00386497_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs04194761_s1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01911853_s1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs04961778_gH  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00427106_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01592437_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00233844_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00792195_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00792952_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00269961_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01013996_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00171065_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00171042_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00169473_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00984148_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00171138_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs99999149_s1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00231324_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01030858_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00544830_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00537777_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01004467_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00248742_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01566408_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01065279_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00161904_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs04989912_s1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs02379973_s1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00207691_m1  



 
 
 
 
 
 
 

    MISSIONE 6 - SALUTE 
 

o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00174131_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00174103_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00900055_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00182176_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00902712_g1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00153408_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00610320_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00234253_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00237184_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00984148_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00929647_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01056457_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00957562_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01548727_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00984148_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00163660_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00545399_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00929873_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00174164_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00911250_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00704702_s1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00234140_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01076112_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01092524_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00174164_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00171138_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01025372_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01075529_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01013469_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00234007_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01922995_s1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs00269932_m1  
o n° 1 vial di TAQMAN GENE EXPRESSION ASSAY Hs01060665_g1  
o n° 5 vial di TaqMan™ Universal PCR Master Mix  
o n° 1 kit di Qubit™ 1X dsDNA High Sensitivity (HS) and Broad Range (BR) Assay Kits Green features  
o n° 1 kit di MagMAX™ mirVana™ Total RNA Isolation Kit  

 

per l’importo a base d’asta di € 31.066,45, oltre IVA 22% pari a € 6.834,62 per complessivi € 
37.901,07, omnicomprensivo di ogni onere inerente all’oggetto della procedura di gara; 

- che la procedura di gara è stata esperita attraverso la Posta Elettronica Certificata (PEC) della 
MultiMedica S.p.A., prevedendo quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 108, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023, previo giudizio di idoneità tecnico-qualitativa, espresso 
sulla base dei requisiti prestazionali richiesti ed emergenti dalla documentazione tecnica prodotta e 
secondo i criteri stabiliti nella Lettera d’invito e relativi allegati; 

- che la MultiMedica S.p.A. ha provveduto in data 08/07/2025 a pubblicare sul proprio sito internet 
aziendale, la documentazione di gara, invitando la società LIFE TECHNOLOGIES ITALIA di Monza 



 
 
 
 
 
 
 

    MISSIONE 6 - SALUTE 
 

(MB), quale operatore economico presente sul mercato per la fornitura in oggetto, indicando nel 
giorno 24/07/2025 alle ore 12:00 il termine perentorio entro il quale far pervenire l’offerta; 

- che, come indicato al punto precedente, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 

24/07/2025 è pervenuta tramite la PEC della MultiMedica S.p.A., l’offerta corredata della relativa 

documentazione della società LIFE TECHNOLOGIES ITALIA di Monza (MB); 

PRESO ATTO che, 

• come da documento agli atti, mediante seduta riservata è stata aperta la busta telematica 
contenente la documentazione amministrativa e l’offerta economica richieste, presentate dalla 
società LIFE TECHNOLOGIES ITALIA di Monza (MB), invitata alla procedura in oggetto, validamente 
pervenute, procedendo all’ammissione dell’offerta presentata alle successive fasi di gara e 
riservandosi di esprimere giudizio di idoneità tecnica avvalendosi delle professionalità aziendali 
competenti, ai quali è stata inviata la documentazione, così come risulta da specifico Verbale n. 017 
del 30/07/2025 (in atti); 

• in data 30/07/2025, il Responsabile Scientifico del progetto PNRR-TR1-2023-12377350 ha 
trasmesso formale approvazione tecnica dell’offerta presentata dalla società LIFE TECHNOLOGIES 
ITALIA di Monza (MB), sulla base della documentazione prodotta e valutata in relazione ai requisiti 
prestazionali richiesti nella Lettera d’invito e relativi allegati; 
 

• in data 30/07/2025, il RUP ed il Direttore Acquisti Dr.ssa Apicella, hanno approvato formalmente 
l’idoneità economica dell’offerta presentata dalla società LIFE TECHNOLOGIES ITALIA di Monza (MB), 
ammettendo la stessa alle successive fasi di gara, come risulta da specifico Verbale n. 017 (in atti) e 
riepilogata nella seguente tabella: 

Imponibile Offerta 
€ 26.790,22 

Importo Offerta IVA inclusa 
€ 32.684,07 

Base d’asta IVA inclusa 
€ 37.901,07 

           
RITENUTO pertanto opportuno e conveniente, in conformità delle risultanze dei documenti 

soprarichiamati, aggiudicare la fornitura relativamente ai sopra riportati beni per l’importo a base d’asta di 

€ 31.066,45, oltre IVA 22% pari a € 6.834,62 per complessivi € 37.901,07 alla società LIFE TECHNOLOGIES 

ITALIA di Monza (MB), che ha presentato offerta di € 26.790,22, oltre IVA 22% pari a € 5.893,85, per 

complessivi € 32.684,07; 

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Responsabile Unico di Progetto 

(RUP), Dr. Schwarz, che ne attesta la legittimità, la regolarità tecnica, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

PRESO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 26.790,22, oltre IVA 22% pari a € 
5.893,85, per complessivi € 32.684,07, per la fornitura dei sopra riportati beni è finanziato dal Ministero 
della Salute, tramite contributi assegnati dall’Unione Europea NexGenerationEU, CUP I43C24000120006 - 
NPG 2025_021; 
 

DATO ATTO che il suddetto importo sarà contabilizzato alla voce Supplies; 
 



 
 
 
 
 
 
 

    MISSIONE 6 - SALUTE 
 

DETERMINA 
 

per le ragioni espresse in parte motiva: 

- di dare atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente: 

1) di prendere atto dell’esito della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’Art. 50, comma 1, 

lettera a) del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., alle condizioni in premessa specificate, ovvero di prendere 

atto dei Verbali di gara e della Dichiarazione tecnica, agli atti; 

2) di aggiudicare la procedura di gara, secondo le norme contrattuali contenute nella Lettera d’invito e 

relativi allegati ed alle condizioni economiche riportate nell’offerta agli atti, per la fornitura dei sopra 

riportati beni per l’importo di € 26.790,22, oltre IVA 22% pari a € 5.893,85, per complessivi € 

32.684,07, alla società LIFE TECHNOLOGIES ITALIA di Monza (MB); 

3) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi € 32.684,07 IVA 

inclusa è finanziato dal Ministero della Salute, tramite contributi assegnati dall’Unione Europea 

NexGenerationEU, CUP I43C24000120006 - NPG 2025_021; 

4) di contabilizzare il suddetto importo alla voce di spesa economica Supplies; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto su proposta del Responsabile Unico di 

Progetto (RUP), Dr. Schwarz; 

6) di subordinare l’efficacia del contratto che ne deriverà alla condizione sospensiva dell’esito positivo 

dei controlli previsti nella Lettera d’invito e relativi allegati nei confronti della ditta aggiudicataria. 

 

MultiMedica S.p.A. 

Il Rappresentante Legale 

Dr. Raffaele Besso 

 

 

_________________________ 


		2025-07-31T09:57:23+0200
	Approvo il documento




